

**Przeciwdziałanie  
niskiej emisji – Dziękuję, nie truję**

**INFORMACJA**

**Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie o wprowadzeniu nowych zasad finansowania projektów proekologicznych w ramach Programu pożyczek dla osób fizycznych na inwestycje z zakresu ochrony powietrza, wód i gleby.**

Rada Nadzorcza Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie w dniu 22.12.2016 r. podjęła uchwałę o wprowadzeniu nowych zasad finansowania projektów proekologicznych w ramach *Programu pożyczek dla osób fizycznych na inwestycje z zakresu ochrony powietrza, wód i gleby*.

Beneficjenci, którzy zdecydują się na wymianę pieca węglowego na ekologiczne źródło ciepła - mogą liczyć na umorzenie nawet połowy kwoty inwestycji.

Do tej pory beneficjenci, którzy spłacili terminowo 80% pożyczki mogli starać się o umorzenie 20% pozostałej kwoty. Po zmianie, zatwierdzonej przez Radę Nadzorczą Funduszu, wysokość umorzenia wynosi 30% po terminowej spłacie 70 % pożyczki. Kolejną zmianą, z której skorzystają beneficjenci, jest wprowadzenie 50% umorzenia w przypadku wymiany źródła ciepła z paliwa stałego na ekologiczne.

Wojewódzki Fundusz zdecydował się na taki krok, mimo decyzji Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o zakończeniu realizacji programu KAWKA, który oferował finansowanie likwidacji niskiej emisji.

Program pożyczek dla osób fizycznych na inwestycje z zakresu ochrony powietrza, wód i gleby oferuje beneficjentom preferencyjną pożyczkę z oprocentowaniem 2% w skali roku.

Dzięki niej można sfinansować inwestycje proekologiczne w ramach 7 linii kredytowych:

**Inwestycje z zakresu ochrony powietrza.**

**Linia A1-** budowa, przebudowa i modernizacja indywidualnych źródeł ciepła i wykorzystanie OZE do produkcji ciepła lub/i chłodu;

**Linia A2** - wykorzystanie OZE do produkcji energii elektrycznej;

**Linia A3** - zakup pojazdów o napędzie elektrycznym;

**Linia A4** - ograniczenie negatywnego oddziaływania na stan powietrza i zdrowie mieszkańców azbestowych pokryć dachowych i innych materiałów wykonanych z azbestu, poprzez ich utylizację;

**Linia A5** - kompleksowe działania termomodernizacyjne.

**Inwestycje z zakresu ochrony wód i gleby.**

**Linia B1** - budowa, przebudowa i modernizacja instalacji kanalizacyjnych i wodociągowych, w tym przyłączy i instalacji oczyszczania ścieków,

**Linia B2** - budowa systemów małej retencji.